

⁵ *Trachinus Draco* L. Osäkert är, om här skall läsas Halland eller Holland. — »Fiskarena woro oändeligen rädda för denna fisken, och handterade honom med den aktsambhet, som hade de haft en huggorm. De påstodo, at icke allenast förra Rygg-fenan med sina fem taggar, utan äfwen at taggarne på hufwudet stucko giftiga stygn: wi hade tillfälle at här [vid Mölle-läje] tala med dem, som af denna fisk oförwarandes blifwit stuckne, då de uptagit näten, uti hwilka den samma warit inwecklad; och då wi påstodo, at taggarne endast måste skada, såsom spetsige nålar, och icke som giftige, försäkrade de heligt, at deras experience med $\frac{1}{2}$ års pina öfvertygade dem, at styngen woro giftiga, som ormstyng» (Skånska resan s. 325).

⁶ Felskrifning i stället för VIANELLI. »Recensionen» finnes intagen omedelbart efter detta bref.

⁷ Detta meddelades Akademien vid sammanträdet den 10 Mars, hvarvid beslöts, att »om denna nya decouvert skall han [LINNÉ] anmodas at lemna Academien underrättelse, til at där med pryda sina handlingar». Så skedde dock icke, utan i stället utgafs disputationen *De Seminibus Muscorum*, hvilken — med P. J. BERGIUS till respondens — ventilerades den 25 April 1750.

267.

»Nuove Scoperte Intorno le Luci Notturme dell' Acqua Marina, Spettanti alla Naturale Storia, fatte da GIUSEPPE VIANELLI, Medico-Fisico in Chioggia, e consecrate a Sua Eccellenza H. N. U. Sig:or GIROLAMO GIUSTINIANI. In Venezia appresso Francesco Pitteri M.D.CC.XL.IX. con licenza de' Superiori.»

Denna lilla bok, som består allenast af 2 ark i 8:vo, och för få månader kommit af Trycket, fick jag genom Posten af en förnäm Herre uti Venedig, och som den samma innehåller något nytt och af hela werlden tilförene osedt, hwarigenom wetenskapen blifwit förökt, har jag trodt mig göra mina Landsmän en behaglig tjenst, när jag gör detta allmänt hos oss kunnigt.

Hwar och en, som rest på hafwet, har sig bekant, at wattnet, som brusar kring skeppet, och förorsakar skumm igenom skeppets fart, lyser ofta om natten, som eld, hwartil de Naturkunnige hafwa dragit fram åtskilliga skäl. Physici hafwa ment detta komma af en Electrisk kraft, äfwen som Chymisterna trodt det härröra af saltet och dess Phosphoriska art; men vår Auctor, Hr Doctor VIANELLI, är den förste, som rätt förklarar orsaken i detta werk.

Han har märkt, at wattnet i wiken vid Venedig lyser allenast, ifrån sommarens begynnelse intil sena hösten, besynnerligen der